
Σελίδα 1 από 3 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
----- 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306, Ηράκλειο Κρήτης 
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 
e-mail :   :   mail@kritis.pde.sch.gr  
Τηλ. : 2810 302443 
 

 

Ηράκλειο, 29-11-2022. 

Αρ. Πρωτ. : Φ.30/13747.  

 

 
 
 
 
                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Διορισμός τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών των Περιφερειακών 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κρήτης». 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 31 του Π.Δ 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α’) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής 

αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

2. Τα πρακτικά των εκλογών της 5ης Νοεμβρίου 2022 που μας υπέβαλαν οι Εφορευτικές 

Επιτροπές. 

3. Τη με αριθμ.πρωτ. Φ.350/112/144809/E3/22-11-2022(ΑΔΑ:60ΑΩ46ΜΤΛΗ-6ΙΜ) Yπουργική 

Απόφαση με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 5ης Νοεμβρίου 2022 

για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια (Κ.Υ.Σ.Π.Ε. – 

Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε – Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.- Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

4. Τα αποτελέσματα της κλήρωσης που πραγματοποιήθηκε στις 28-11-2022, με τη διαδικασία 

που προβλέπεται στο άρθρο 31 παρ 3 περ. i του Π.Δ. 1/2003, μεταξύ των υποψηφίων οι 

οποίοι συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό ψήφων όπως αυτά καταγράφηκαν στο σχετικό 

πρακτικό. 

ΑΔΑ: 91Τ246ΜΤΛΗ-7Ν3



Σελίδα 2 από 3 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.30/13674/28-11-2022 απόφαση της ΠΔΕ Κρήτης με θέμα: «Ορισμός σειράς 

τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κρήτης». 

 

 
Αποφασίζουμε 

 
Διορίζουμε τα παρακάτω τακτικά και αναπληρωματικά αιρετά μέλη των Περιφερειακών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε) Κρήτης, για μια διετία και 

μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2024 ως εξής: 

 
 
Α) Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 
Από τον συνδυασμό ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Π.Ε.Κ.  

 
Τακτικό Μέλος:  
ΠΙΤΤΑΡΟΚΟΙΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΙΩΑΝΝΗ 

 
Αναπληρωματικό Μέλος: 
ΘΕΟΔΩΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΜΑΡΙΝΟΥ 
 
 
Από τον συνδυασμό ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΥΝΕΚ 

 
Τακτικό Μέλος:  
ΣΑΠΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 
Αναπληρωματικό Μέλος: 
 
ΚΟΥΤΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

Β) Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 

 

Από τον συνδυασμό ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΥΝΕΚ 

  

Α. Τακτικά Μέλη:  
 
1. ΦΙΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
2. ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 
 
 

ΑΔΑ: 91Τ246ΜΤΛΗ-7Ν3



Σελίδα 3 από 3 

Β. Αναπληρωματικά Μέλη: 
 
1. ΒΑΣΙΛΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
2. ΣΤΙΒΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
 
 
 
Γ) Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 

Από τον συνδυασμό  ΔΑΚΕ Δ.Ε 

 

Α. Τακτικά Μέλη:  
1. ΞΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
2. ΤΕΡΖΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ του ΠΑΥΛΟΥ 
  
Β. Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
2. ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΙΩΑΝΝΗ 
 
 
 

 

 
                                                                                Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 
 
 

                                                                                 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.Υ.ΠΑΙ.Θ-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Δ΄ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε 
2.ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΔΑ: 91Τ246ΜΤΛΗ-7Ν3


		2022-11-30T11:17:30+0200
	Athens




